2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2024     							                             № 597
г. Череповец

О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных администрации Череповецкого
муниципального района

В соответствии с Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных администрации Череповецкого муниципального района, утвержденного постановлением администрации района от 30.12.2022 № 1981 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных администрации Череповецкого муниципального района», изложив пункт 2.9.5 в новой редакции:
«2.9.5. Надбавка за стаж работы устанавливается
педагогическим работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должности основного персонала, закончившим обучение по программам высшего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10 тысяч рублей в месяц;
педагогическим работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должности основного персонала, закончившим обучение по программам среднего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысяч рублей в месяц.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.
3. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности руководителя
администрации района,
первый заместитель руководителя
администрации района                                                          П.Г. Крашенинников

image1.jpeg